## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs**

In Qvo Genuina sententia profundißimi Doctoris de Auxilio gratiæ  
medicinalis Christi Salvatoris, & de prædestinatione hominum &  
Angelorum proponitur, ac dilucidè ostenditur

**Jansenius, Cornelius**

**Lovanii, 1640**

6. Eadem ex alijs diversis locis Augustini asseritur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13704**

*Ebd. t. oper.  
impor. cont.  
Tul. f. 151.*

Iuntatis motum, ac de nolente, bonum fieret, graviter arguit in Augustini doctrina Iulianus: Interrogo ad quem motum liberat, voluntas, secundum doctrinam tuam, si bonum semper VELLE COGATVR. & malum velle non possit? At ut utrumque possit, apparet ē. Hic in se responderet ut bonum semper velle cogatur quam sit Iovinianus, sed etiam ipse cognoscit. Sic enim ipse puritate et libertate Deum cogere hominem ad bonum. Cui Augustinus: Absit ut dicatur a nobis: SI ENIM COGITUR NON VULT. Et quid absurdius quam ad dicatur NOLENENS VELLE quod bonum est.

*Frag. 1.*

Hunc ipsum omnino liberi arbitrij interitum tamquam omnis nostra voluntatis meritem, ex gratia Dei nasci concludunt Pelagiani, in fragmto quodam praecellenti sermonis quem contra istos hostes gratia scripsit: Quis ergo NOS FACIMVS inquit, si nihil liberum in potestate nisi Deus dedit emittit? ERGO NON NOS CORONABIT Deus sed se CORONABIT. Non possent efficacius exprimere, quid libi de destructione per gratiam libertate velint. Sed audi quid respondeat Augustinus, & non aliter salvam persistere libertatem coceat, quam quia non instar lapidum agimus, sed eum simul aliquid agimus nostra voluntate: Nam videtur, ait, quia de illa vena venit (Pelagiana) vena ē sed venenum habet. Percussa est enim

*Uid.*

à serpente, sicut a non ē. Et radicum detergens in praecedentibus ex qua peti delcat, quod non se sed nos coronabit Deus, quia non ī si quis agimus: Nisi Deus adiuvat invincitur. CONAMVR quidem facere CLVNTATE, ET NITITR ALQVID VOLVNTAS, neq; presertim potestis nisi adiuvetur invincimus. Et pauca interpositis multo evidenter: Quicquid rabi ueretur gratiam est, ut impletatur, sed non sic ut dimittamus nos, & quicquid agri faciemus superimposim, & dicamus pluas Deus eicas super facies nostras, ut PRORVS NOS NIHIL AGE RE VELIMVS; & cum eis compluta fuerit super os nostrum, dicamus ITA M. Deus GLVTAT DE NOBIS ALQVID. ET NOS AGIRE DEBLIMVS, STVDIRE DIBEMVS CONARI DEBLIMVS. Ex quibus omnibus Pelagianorum objectionibus de liberi arbitrii subversione per Dei gratiam concurrentibus, & Augustini respectibus, nihil evidenter esse posset quam Pelagianos, nec aliter petale libertatem voluntatis violari, nisi quia Deus per gratiam totum solis faciet, adeoque hominem invium & relictum a liberum coget: nec aliter Aug. liberum arbitrium defendere, & concordiam uriusq; tradie, nisi quia non sola in nomine corporatur, sed etiam voluntas ex nolente & repugnante sit volens, & volendo cum gratia aliquid facit.